Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes et solum deum præ oculis habentes per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de peritorum consilio et assensu<sup>3</sup> ferimus, in his scriptis pronunciamus<sup>4</sup>, decernimus et declaramus in causa et causis, quæ inter eximium dominum Johannem<sup>5</sup> Reuchlin legum doctorem Phorcensem Spirensis dyocesis<sup>6</sup> ex

\*

1 Litteratur über ihn, s. Reuchlin s. 344. a. 1. 2 Aufschrift ausgelassen 3. 4. 5. Statt der deutschen notariell beglaubigten (s. u.) hat 2 die lateinische: Georgius dei et apostolicæ sedis gratia electus et confirmatus ecclesiæ spirensis episcopus, comes Palatinus Rheni et Baviariæ dux, judex et commissarius causarum et causæ ac partibus infrascriptis, una cum certo alio nostro in hac parte collega (näml. dem bischof v. Worms) cum clausula, ut vos vel alter vestrum vocatis vocandis a sancta sede apostolica specialiter deputatus. 3 Adsensu 5. 4 Pronuntiamus 5. 5 Joannem 2. 3. 6 Diocesos 2, diocesis 3, diæcesis 5.

una, et religiosum fratrem Jacobum de Hochstraten, sacrae theologiae et ordinis praedicatorum professorem et in certis provinciis Germanicae nationis haereticae pravitatis inquisitorem, partibus ex altera, de et super quodam libello, speculum oculare nuncupato, ac per praefatum dominum Johannem doctorem edito, nobis apostolica auctoritate <sup>1</sup> specialiter commissa et coram nobis indecisa pendente, bene fuisse et esse appellatum et nulliter processum.

Nec non libellum <sup>2</sup> ocularis Speculi antedictum cum sua annexa <sup>3</sup> declaratione in actis causae hujusmodi deductum, cum ex declaratione et declarato sit unus et idem liber et sui ipsius declarativus, a praefato domino Johanne Reuchlin doctore compilatum, ut praefertur, atque editum, de suspitione atque insimulatione haereticae pravitatis aliisque criminibus sibi per fratrem Jacobum antedictum hac in causa adversarium ex adverso principalem eidemque adherentes, indebite, temerarie et injuste, tacita veritate fuisse et esse notatum atque diffamatum, sibi fratri Jacobo et eidem adherentibus aut sua quolibet <sup>4</sup> interesse habere putantibus, diffamationem <sup>5</sup> et incusationem facere et publicare minime licuisse, neque licere, et eisdem omnibus adversariis et singulis aliis super praemissis perpetuum silentium imponendum fore et imponimus.

Necnon pari nostra diffinitiva sententia decernimus et declaramus super nominatum libellum cum ejus declaratione annexa, ut praefertur, nullam haeresim aut error em ab ecclesia publice damnatum manifeste sapere aut continere, perfidis Judaeis non plus quam deceat, aut jura permittant, favorabilem fore, aut ecclesiae dei, seu sacris ejusdem doctoribus neque injuriosum neque irreverentialem esse, et ab omnibus ipsum oculare speculum cum ejus annexa declaratione, quam in singulis conjunctam cum libello et repetitam esse volumus, legi et publicari posse, diffamatione in contrarium ab adversariis deducta non obstante.